
www.beck.sk
objednávejte pouze na

www.beck.cz

Melzer/Tégl a kol.    
Občanský zákoník
§ 1475–1720
 

Velký komentář k dědickému  
právu přináší nová řešení reagující  
na specifika české právní úpravy  
a využívá také zahraniční literaturu  
a judikaturu.

Beck extra
NOVINKY  I  PODZIM 2024

Komplexní 
výklad 

dědického 
práva

http://www.beck.sk
http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/obcansky-zakonik-1475-1720-velky-komentar


Velký komentář k dědickému právu připravil kolektiv složený z autorů 
působících jak na právnických fakultách (v Olomouci, Brně, Praze a Linci), 
tak v praxi (z řad notářů, advokátů i soudců). Navazuje na jejich rozsáhlou 
publikační činnost zahrnující časopisecké články, učebnice i monografie. 
Ve srovnání s dosavadními komentáři se vyznačuje širokým využitím 
zahraniční (zejména rakouské) literatury a judikatury. Seznamuje české pro-
středí nejen s řešením sporných otázek, kontinuálně promýšlených v rámci 
středoevropské právní kultury minimálně 200 let, ale přináší také řešení 
nová, reagující na specifika české právní úpravy. Komentář je určen všem, 
kteří problémy chápou jako výzvy a ocení řešení s argumentací.

Melzer/Tégl a kol. 
 

Velký komentář
Občanský zákoník
§ 1475–1720
 

2024  I  vázané s přebalem  I  1552   I  2 990 Kč

   obj. číslo M69

NOVINKA

Nejobsáhlejší 
komentář 

k dědickému 
právuObjednat

na e-shopu

Komplet komentářů k občanskému zákoníku

Občanský zákoník I–VI. Komentář. 2. vydání
2020–2024  I  vázané s přebalem  I  zvýhodněná cena 14 990 Kč místo 20 060 Kč   I  obj. číslo NOV

Druhé, podstatně přepracované a rozšířené vydání šestidílného komentáře k občanskému zákoníku uceleně reaguje  
na nedávné legislativní změny a vývoj judikatury. Obsahuje podrobný výklad více než 3 000 paragrafů a vypořádává 
se s rozdílnými právními názory, publikovanými především v jiné komentářové literatuře.

Objednejte si komplet všech dílů komentáře k občanskému zákoníku za zvýhodněnou cenu 14 990 Kč 
a ušetřete 5 070 Kč. Cena všech svazků samostatně činí 20 060 Kč.

www.beck.cz

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/obcansky-zakonik-1475-1720-velky-komentar
https://www.beck.cz/obcansky-zakonik-i-vi-objednejte-komplet-a-usetrite-5070-kc


Bílek/Jindřich/Ryšánek/Bernard a kol. 

Notářský řád 
Komentář. 6. vydání

2024  I  vázané v plátně  I  1104    I  2 190 Kč

   obj. číslo EKZ227

Obsahuje předpisy ve znění platném od 1. 1. 2024

Nové vydání obsahuje komplexní právní úpravu výkonu 
notářské profese. Zvolenou koncepcí i rozsahem poskytova-
ných informací o „notářském právu“ je ojedinělým počinem. 
Obsahuje všechny předpisy ve vztahu k notářství včetně 
vnitřních předpisů vydávaných Notářskou komorou ČR, a to 
vše ve znění platném od 1. 1. 2024. Je doplněno o předpisy 
o odměňování notářů, soubor všech nových či novelizovaných 
vnitřních předpisů Notářské komory ČR a výběr judikatury  
ve vztahu k notářské praxi. Změny dotýkající se právní 
úpravy notářství reagují především na proces elektronizace 
a digitalizace výkonu právních agend, který během posled-
ních let „zasáhl“ právní úpravu notářské praxe, a pronikl jak 
do zákonné úpravy, tak i do řady vnitřních předpisů.

Lichnovský/Ondrýsek a kol. 

Daňový řád
Komentář. 5. vydání

2024  I  vázané v plátně  I  1160    I  2 290 Kč

   obj. číslo EKZ232

Obsahuje aktualizovanou judikaturu

Správu daní lze za více jak 10 let od účinnosti daňového 
řádu označit již za ustálenou oblast. Výklad daňového 
řádu je dnes jen výjimečně předmětem významnějších 
judikatorních zásahů a změn. Judikatura k tomuto zákonu 
zůstává něčím, co by daňový profesionál měl průběžně 
sledovat, zejména když díky umělé inteligenci se dnes 
otvírají možnosti mnohem přesnějšího vyhledávání v roz-
sudcích správních soudů. Daňová judikatura Nejvyššího 
správního soudu čítá více jak deset tisíc rozhodnutí. Nové 
vydání umožňuje čtenářům získat nejenom komentář 
obsahující výklad daňového řádu, ale též aktualizovanou 
judikaturu vztahující se k zákonu. Komentář vychází 
z právního stavu k 31. 12. 2023.

NOVINKA

Horáček/de Korver/Koutná/Biskupová

Práva na označení a jejich  
vymáhání. Komentář. 4 vydání

2024  I  vázané v plátně  I  552    I  1 790 Kč

   obj. číslo EKZ212 

Reaguje na legislativní vývoj a novelizace

Čtvrté vydání reaguje na rozsáhlou novelu zákona o ochran-
ných známkách a vývoj v oblasti práva k označení původu 
a zeměpisným označením. Autoři svůj zájem přesunuli  
od úvah nad textem zákona do sféry úvah nad rozho-
dováním jak Úřadu průmyslového vlastnictví, tak soudů 
všech stupňů, což vedlo k významnému nárůstu citované 
judikatury. Publikace tak obsahuje nejdůležitější judikaturu 
soudů zaměřenou na problematiku zápisného řízení, rozhod-
nutí vydávaná v rámci správního soudnictví a v neposlední 
řadě rozhodnutí zápisného místa – Úřadu průmyslového 
vlastnictví. Pozornost je věnována také přesahu národní 
rozhodovací praxe do komunitární oblasti, a to s ohledem 
na rozhodnutí Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví 
a Evropského soudního dvora.

Pavel Šámal a kol.

Trestní zákoník. Komentář. 3. vydání. 3 svazky
2023  I  vázané s přebalem  I  3 svazky  I  4968    I  8 900 Kč  I  obj. číslo EVK21

Třetí vydání Velkého komentáře k trestnímu zákoníku autorského kolektivu pod vedením profesora Šámala zachycuje právní stav 
k 1. lednu 2023, a to včetně poslední novelizace provedené zákonem č. 429/2022 Sb. Jednotlivé části komentáře jsou aktualizovány 
a přepracovány zejména v návaznosti na novely trestního zákoníku a zásadním způsobem byla doplněna také judikatura. Obsahuje 
související rozhodnutí ESLP, Soudního dvora EU i Nejvyššího správního soudu a v potřebné míře se výklad zabývá i souvisejícím komunitár-
ním právem a judikaturou Evropského soudu pro lidská práva.

https://www.beck.cz/trestni-zakonik-komentar-3-vydani
https://www.beck.cz/notarsky-rad-komentar-6-vydani
https://www.beck.cz/danovy-rad-komentar-5-vydani
https://www.beck.cz/prava-na-oznaceni-a-jejich-vymahani-komentar-4-vydani


Smolík/Dvořák et al.

Právo hmotné a procesní na rozcestí
Materielles Recht und Prozessrecht am Scheideweg
2024  I  brožované  I  312    I  590 Kč  I  obj. číslo BEP13

Titul se zabývá vybranými problémy vzájemných vazeb práva hmotného a procesního. Pojmy hmotného a procesního práva používá 
v jejich tradičním významu, tedy jako synonyma pro právo soukromé a civilní právo procesní. Věnuje se vývoji a hodnocení stavu obou 
oborů v české legislativě a teorii. Ukazuje, jak nepostradatelnou roli v legislativní činnosti hraje právní nauka, a napomáhá ozřejmit, jak 
kodifikační úsilí přispívá k rozvoji a prohloubení stanovisek právní teorie.

Kotásek/Pihera/Vítek/Kříž

Právo cenných papírů. 2. vydání
2024  I  vázané  I  288     I  690 Kč  I  obj. číslo AI30

Kniha přináší aktualizovaný a  podrobný obecný výklad k  základním doktrinálním otázkám cenných papírů a  jejich právní regulaci. 
Obsahuje detailní rozbory příslušných cenných papírů, přičemž zvláštní pozornost byla věnována nejpoužívanějším cenným papírům 
v českém prostředí: směnkám, akciím a dluhopisům. Pominuty nezůstaly ale ani další cenné papíry. Publikace zahrnuje také přehledy, 
vzory, ilustrativní ukázky a bohaté odkazy na aktuální judikaturu a na domácí a zahraniční literaturu.

Dohnal/Galvas/Oliva/Janoušek/Koubek/Macková

Obchodní smlouvy. 2. vydání
2024  I  brožované  I  312     I  790 Kč  I  obj. číslo PP198

Druhé, aktualizované a  rozšířené vydání provází čtenáře celým kontraktačním procesem od vyjednávání smlouvy až po vymáhání 
pohledávek, které ze smlouvy plynou. Text je obohacen příklady z praxe, odkazy na odborné literární zdroje a judikaturu, z nichž lze 
čerpat i další související informace. Zahrnuje také tipy pro praxi, upozornění na problémy, které přinášejí současné kontrakty, a rozsáhlou 
přílohu obsahující přehled smluvních výluk z režimu občanského zákoníku.

Pavel Šturma

Mezinárodní a evropské kontrolní mechanismy v oblasti lidských práv 
4. vydání
2024  I  brožované  I  164     I  490 Kč  I  obj. číslo SK52

Přepracované a doplněné vydání reaguje na řadu změn v mezinárodní a evropské ochraně lidských práv. Obsahuje novou kapitolu 
o jiných (mimoevropských) regionálních systémech ochrany lidských práv a subkapitolu věnovanou některým rozsudkům a posudkům 
Mezinárodního soudního dvora, které se týkají lidských práv a povinnosti prevence a represe zločinů podle mezinárodního práva.

www.beck.cz

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

Martin Adamec

Nečinnost v řízení před správními orgány
2024  I  brožované  I  228     I  590 Kč  I  obj. číslo PP202

Publikace se věnuje nečinnosti správních orgánů v řízení vedeném před nimi, kterou lze považovat za jeden z vůbec nejzávažnějších 
negativních jevů v oblasti veřejné správy a jejího výkonu. V právních předpisech i odborné literatuře zůstává problematika nečinnosti 
často opomíjena, přitom v aplikační praxi jde o poměrně běžný nežádoucí jev, s nímž se adresáti veřejné správy setkávají relativně 
často. Autor terminologicky vymezil nečinnost správních orgánů, pojmenoval její formy, projevy a příčiny, analyzoval systém ochrany před 
nečinností zavedený v platné a účinné právní úpravě a zabýval se jejími důsledky.

NOVINKA

C. 
H. 

BE
CK

 N
EJA

KT
UÁ

LN
ĚJŠ

Í

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/pravo-hmotne-a-procesni-na-rozcesti-materielles-recht-und-prozessrecht-am-scheideweg
https://www.beck.cz/necinnost-v-rizeni-pred-spravnimi-organy
https://www.beck.cz/pravo-cennych-papiru-2-vydani
https://www.beck.cz/obchodni-smlouvy-2-vydani
https://www.beck.cz/mezinarodni-a-evropske-kontrolni-mechanismy-v-oblasti-lidskych-prav-4-vydani


Anna Zemandlová

Procesní aspekty preventivní restrukturalizace
2024  I  brožované  I  128    I  340 Kč  I  obj. číslo EPI172

Publikace se věnuje novému institutu sloužícímu k záchraně životaschopných podniků, který byl zaveden do českého práva zákonem 
o preventivní restrukturalizaci, jenž nabyl účinnosti v září 2023. Tématem se zabývá nejen v kontextu vnitrostátní právní úpravy, ale 
i v širších souvislostech (inspirativní zahraniční regulace, směrnice o restrukturalizaci a insolvenci). Obsahuje také rozbor podstaty procesu 
preventivní restrukturalizace, jejího odlišení od příbuzných postupů a analýzu směrnice, jež zakotvuje rámce preventivní restrukturalizace, 
její účel a možnosti její vnitrostátní implementace.

Matěj Tkadlec

Postavení zaměstnance v měnícím se světě závislé práce 
se zaměřením na digitální platformy
2024  I  brožované  I  152     I  370 Kč  I  obj. číslo EPI186

Digitalizace a mobilní aplikace jsou jedním z největších hybatelů všedního života každého z nás. Vliv těchto fenoménů je nepopíratelný 
a oba zásadním způsobem změnily naše návyky, modely chování i každodenního fungování. Jinak tomu není ani na trhu práce. Kvůli 
absenci komplexního pojednání o závislé práci v souvislosti s rozšířením moderních technologií na pracovním trhu vznikla tato kniha. 
Jaké postavení ale mají subjekty, které skrze podobné platformy nabízejí svou pracovní sílu? Autor nabízí odpovědi na otázky, jak je na 
tyto výzvy připraven český pracovní trh a české právní prostředí.

Helena Pullmannová

Obchodní jméno jako předmět práva k průmyslovému vlastnictví
2024  I  brožované  I  160     I  390 Kč  I  obj. číslo EPI158

Kniha pojednává o právní úpravě práva k obchodnímu jménu jako subjektovému označení podnikatele, pod nímž podnikatel realizuje svoji 
podnikatelskou činnost, a hledá odpověď na otázku, zda Česká republika chrání právo k obchodnímu jménu správně, případně jak právní 
úpravu novelizovat. Publikace přináší základní konceptualizaci obchodního jména jako nehmotného statku a práva k němu se vztahujícímu, 
mapování možností řešení sporů vzniklých z mimosmluvního porušení práva k obchodnímu jménu a návod k určování rozhodného práva 
a adekvátního sudiště pro tyto spory.

Jan Dohnal

Správa a řízení obchodní korporace v hrozícím úpadku
2024  I  brožované  I  208     I  470 Kč  I  obj. číslo EPI168

Publikace systematicky zkoumá, jaký vliv může mít postupné zhoršování ekonomického a finančního stavu obchodní korporace na podobu 
a rozsah povinností klíčových subjektů participujících na obchodní společnosti. Obsahuje rozbor povinností členů statutárních orgánů v období 
hrozícího úpadku jakožto specifické fáze života společnosti, která – s ohledem na přirozené lidské tendence k oportunistickému jednání – 
představuje zásadní výzvu pro právní řád, judikaturu i právní teorii. Poskytuje také pohled za hranice naší právní jurisdikce porovnáním 
s přístupy a řešeními v zahraničí.

Pilík/Nový/Štenglová a kol.

Ochrana důvěrných informací v obchodním styku
2024  I  brožované  I  cena dle rozsahu I  obj. číslo EPI174

Publikace poskytuje systematické zpracování ochrany důvěrných informací především ve smluvním právu, ale i právu korporátním 
a dalších právních oborech, včetně práva veřejného. Zaměřuje se na důvěrné informace obchodní povahy a z nich na ty, které nejsou 
chráněny autorskou, patentovou ani jinou zvláštní úpravou duševního vlastnictví. Výklad pokrývá platnou tuzemskou úpravu i  její 
evropské souvislosti (zejm. vazby na právo Evropské unie) a zohledňuje recentní závěry odborné literatury a judikatury.

www.beck.cz

.

C. 
H. 

BE
CK

 D
OP

OR
UČ

UJ
E NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/procesni-aspekty-preventivni-restrukturalizace
https://www.beck.cz/postaveni-zamestnance-v-menicim-se-svete-zavisle-prace-se-zamerenim-na-digitalni-platformy
https://www.beck.cz/obchodni-jmeno-jako-predmet-prava-k-prumyslovemu-vlastnictvi
https://www.beck.cz/sprava-a-rizeni-obchodni-korporace-v-hrozicim-upadku
https://www.beck.cz/ochrana-duvernych-informaci-v-obchodnim-styku


Kindl/Koudelka/Holásek 

Zákon o významné tržní síle 
Komentář. 2. vydání

2024  I  vázané v plátně  I  448    I  1 490 Kč

   obj. číslo BK111

Reaguje na novelizaci a legislativní vývoj

Nové vydání komentáře k zákonu o významné tržní síle 
zohledňuje implementaci směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/633 ze dne 17. dubna 2019 o nekalých obchodních 
praktikách mezi podniky v zemědělském a potravinovém řetězci 
do českého právního řádu, k níž došlo zákonem č. 359/2022 Sb. 
s účinností od 1. 1. 2023. Komentář nabízí propojení teoretických 
a praktických zkušeností i podrobnou analýzu judikatury 
a rozhodovací praxe.

Pavel Vantuch 

Trestní řízení z pohledu obhajoby
3. vydání

2024  I  vázané s přebalem I  1440    I  1 990 Kč

   obj. číslo VP16

Pro každodenní praxi obhájců

Aktualizované a přepracované vydání reaguje na četné novely 
trestního řádu a další legislativní vývoj. Odpovídá na otázky, 
které obhájci kladou v každodenní praxi, a ukazuje možnosti 
obhajoby ve všech stadiích trestního řízení. Obsahuje stručné 
vzory nejčastějších podání obhájce, včetně těch, která nejsou 
v praxi dostatečně využívána. Doplňuje také informace týkající 
se podmínek sjednání dohody o vině a trestu i možností jejich 
sjednávání obviněným a obhájcem se státním zástupcem.

NOVINKA

Andrášek/Drážďanský

Zákon o Vojenské policii 
Komentář

2024  I  brožované  I  200    I  790 Kč

   obj. číslo BK95

Jediný komentář svého druhu na trhu

Komentář k zákonu o Vojenské policii je prvním, a tedy i jediným 
na knižním trhu. Poskytuje ucelený výklad všech ustanovení 
zákonného textu a současně reflektuje jeho prováděcí a služební 
předpisy a dále odbornou literaturu a judikaturu. Jednotlivá 
ustanovení jsou komentována s uváděním konkrétních příkladů 
z praxe a ve snaze pojmenovat problematická místa právní 
úpravy a nabídnout jejich řešení.

NOVINKA

Sobek/Kotásek/Hapla a kol.

Právní argumentace
2024  I  brožované  I  624    I  990 Kč  I  obj. číslo M83

Publikace se věnuje právní argumentaci a souvisejícím otázkám, zejména interpretaci a dotváření práva a jeho změnám. Poskytuje významné 
a užitečné informace, které budou reálně využitelné v právní praxi. Představuje soubor velmi kvalifikovaných analýz a řady praktických návodů 
a doporučení. Kniha je ojedinělá kumulativním a zacíleným dopadem na zkoumanou oblast v důkladně komentovaném mezinárodním kompara-
tivním kontextu.

Kvalifikované 
analýzy 

a praktické 
návody

Objednávejte na www.beck.cz            733 734 348           beck@beck.cz               doprava zdarma při nákupu nad 1 500 Kč

http://www.beck.cz
mailto:beck@beck.cz
https://www.beck.cz/pravni-argumentace
https://www.beck.cz/zakon-o-vojenske-policii-komentar
https://www.beck.cz/trestni-rizeni-z-pohledu-obhajoby-3-vydani
https://www.beck.cz/zakon-o-vyznamne-trzni-sile-komentar-2-vydani



